



Ünnepi szentmise

DM-információ

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat megalakulásának 10. évfordulójára és a szervezet alapítójára, Csilla von Boeselagerre emlékeznek ma Szegeden. Az ünnepi szentmise és az ezt követő baráti találkozó délután 3 órakor kezdődik a Szent József-templomban (Dáni József u.)

A fiókkönyvtárak nyitva tartása

Munkatársunktól

Változott a Somogyi-könyvtár négy fiókkönyvtárának nyitva tartása. A béketelepi (Tapolcsányi u. 2.) kedden és csütörtökön 15 és 18 óra között, a gyárlári (Koszorú u. 35.) hétfőn és csütörtökön 15.30 órától 17.30 óráig, a kecsketelepi (Újvidék u. 4.) kedden és csütörtökön 16-tól 18 óráig, a klebelsbergtelepi (Zentai u. 29.) hétfőn 12-től 14, és kedden 17-től 19 óráig látogatható.

Folkfarsang a Tantszban

Munkatársunktól

Ma este 8 órától folkfarsangot rendeznek a Tantsz Művelődési Házban. A koncert és táncház keretében fellép a magyarországi és erdélyi népzenei játszó szegedi Rostás együttes, valamint a moldvai csángó népzenei játszó, hét tagú, budapesti Kárpátia zenekar. Az esten közreműködik Nagy Gábor dudán, valamint Szurdi Zsolt tekerőn és hegedűn.

Dalok, akusztikus gitárral

Munkatársunktól

Hétfőn 19 órakor a Bartók Béla Művelődési Központ dísztermében Dalok akusztikus gitárral címmel Dévényi Ádám, Vas Zoltán és Bocskai István ad koncertet.

Kortárs-kiállítás

Munkatársunktól

A szegedi Kortárs Művészeti Galériában az eredeténél hosszabb ideig, március végéig látható Beliczay Mária szegedi szobrászművész és Marios Katalin gobelinművész múlt héten nyílt kiállítása.



MA

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS 10-12 óráig a Bécsi körút 7. szám alatti nyugdíjklubban. Jogtanácsos: dr. Fügi Réka.

HÉTFŐN

A SZOCIALISTA PÁRT irodáján (Tisza L. krt. 2-4., I./122.) dr. Bálint János ingyenes jogi tanácsadást tart az érdeklődőknek 15-16 óra között (telefon: 423-868).

KATONA GYULA, a 13-as választókerület (Móráváros) képviselője fogadóórát tart hétfőn 17-18 óráig a Kolozsvári Téri Általános Iskolában.

• Ünnepség a jogi karon Veres professzor hetvenéves

A JATE jogi kara tegnap újabb, a tizenhatodik emlékkönyv kiadásával folytatta azt az 1958-ban elindított hagyományt, hogy a kar nyugállományba vonuló professzorai előtt a barátok, kollégák, pályatársak által írt tanulmányközzettel tisztelegnek. Tegnap Veres József professzor 70. születésnapját ünnepelték így.

Több évtizedes hagyomány a József Attila Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Karán, hogy nyugállományba vonuló professzorait tanulmányközzettel búcsúztatják. Tegnap a hetvenedik születésnapját ünneplő Veres József köszöntötték így módon.

Veres József professzor tanulmányait a JATE-n végezte, 1952-ben szerzett jogi oklevelet. Doktorrá 1957-ben avatták, amikor visszaváltották a doktori címet. 1952-ben kinevezték a Mezőgazdasági és Munkajogi Tanszék tanársegédnek, ahonnan „polgári származása” miatt távozni kényszerült. 1958-ban került vissza a tanszékre, azóta megszakítás nélkül a kar tagja. 1970-től a tanszék vezetője lett, ezt a feladatot 25 éven keresztül látta el. 1967-ben docensi, 1979-ben egyetemi tanári kinevezést kapott. Emellett 1964-69 között a dékánhe-



Dr. Veres Józsefet Besenyei Lajos dékán köszöntötte. (Fotó: Schmidt Andrea)

lyettesi, 1979-85 között a dékáni tisztelet töltötte be. Oktatói tevékenysége során több új főiskolai alapjait dolgozta ki; így a szociális jogot, az agrárjogot és a környezetvédelmi jogot. Közel száz tanulmánya, négy monográfiája és négy tankönyve jelent meg.

A tegnapi rendkívüli kari

tanácsülésen Veres professzort először a kar dékánja, Besenyei Lajos köszöntötte, majd Tóth Lajos tanszékvezető emlékezett meg lehetőségek köztelen formában közös múltjukra. Mint mondta, az ünnepelt 45 évet töltött a karon, nem véletlenül nevezte őt Molnár Imre professzor „az elnyúlhatatlan

Veres Jóska”-nak. A nyugállományba vonuló mezőgazdasági és munkajogász szakmai-emberi kapcsolatait pedig az a tény minősíti, hogy az ünnepségre Hamburgból Szegedre utazott egyik kollégája, a 72 éves Klaus Sojka, az egyetem egyik díszdoktora.

K. G.

• A februári Tiszatájban

Válogatás vajdasági szerzők műveiből

ja, valamint két vajdasági költő, B. Kovács Kázmér és Pressburger Csaba versei olvashatók a folyóiratban. Darvasi László Szerezné egy nőt címmel, Jász Attila Villányi napló címmel publikálja írását. A fiatal vajdasági szerzők összeállítását Csernák Péter A lendület eleje című novellájával indul, s az újvidéki Új Symposion szerkesztői, Aaron Blumm, Mirnics Gyula és Szerbhorváth György is elbeszéléseikkel szerepelnek. Ezenkívül

Nyárfás Alitta novellája és Papp P. Tibor címadó írása, a Discourse Dombos (A szétfutás lapjai) olvasható a válogatásban.

A „Honnan jövünk? Mik vagyunk? Hová megyünk?” sorozatban Pál József Vázlat a filozófusok államáról (Platón, Dante, Montaigne, Kant) és Csiki László Ki mi csoda a magyarban? című esszéje kapott helyet. A kritika rovatban Pomogáts Béla Dunaregény címmel Kabdebó Tamás: Danubius Danu-

bia című háromrészes regényfolyamát, Kelemen Zoltán György Attila: A boszorkányok feltámadása című könyvét, Sánta Gábor Szántó T. Gábor: Mószer című legújabb kötetét, Szabó József pedig a Zalabai Zsigmond gondozásában nemrégiben megjelent Baróti Szabó Dávid-kötetet elemzi. A folyóiratot az Újvidéken élő költő és grafikus, Maurits Ferenc Kafka-illusztrációi díszítik, amelyekről Bánya János kritikája is olvasható a lapban. A Tiszatáj diákmelvétele ezúttal Az elveszett alkotmány című Arany-mű elemzését közli „akármilyen, csak víg eposz nem” címmel Hász-Fehér Katalin tollából.

H. Zs.



csörög a Pannon GSM



égyesen a Sajtóházban és hirdetőirodáinkban.

Kedves olvasóink! Közérdekű problémákat, észrevételeket, tapasztalataikat ezen a héten Újszászi Ilonával oszthatják meg. Ügyeletes munkatársunk hétköznap reggel 8 és 10 óra között, vasárnap 14 és 15 óra között a 06-20-9432-663-as rádiótelefonon várja hívásokat. Elvesztett tárgyakat kereső, illetve talált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink ingyenes hirdetésben tehetik közzé mondandójukat. Hirdetéseiket: 8 és 18 óra között a 06-80-820-220-as zöld számon, illetve személyesen a Sajtóházban és hirdetőirodáinkban.

munkás tette a dolgát, takarította a várost a hótól – válaszolt Varga László, a Környezetgazdálkodási Kht.-tól.

Iskolázár. A csütörtöki szülői értekezleteken egyetlen önkormányzati képviselő, tisztségviselő vagy hivatalnok sem ment el, tisztelte meg a legérzékenyebbeket, hogy érveljen, ami bizonyítja, hogyan születnek Szegeden az iskolabezárások határozatok – véli Mészáros József. „Nevelni annyit tesz, mint emberré tenni.” E Juhász Gyula idézet alapján dogozik a Csongor Téri Általános Iskola, mégis be akarják zárni, ráadásul az oktatási bizottság elnöke azt nyilatkozza, hogy a 8+4=12 évfolyam csak „az egységes nevelési elvet követő egyházi iskolában hatékony”. A nem egyházi intézményben is lehet egységes a nevelési elv – véli Nyári Ferencné (459-988). Aki az előző önkormányzatban is szavazott, hívhat keni a felelősséget

az elődökre? – ez Rátfai Emese kérdése-állítása. Mi lesz az ének tagozatos gyerekekkel, a művészpályára készülőkkel? – kérdezi Vargáné Topor Ágnes (60/455-046). Tóth Gabriella (469-374) azért „csörögött”, mert nem hallott még igazi „észérvet”, mely megmagyarázná, miért épp a Csongor téri iskolára kerül lakat. Még egyetlen „mutató” sem látott K. P-né, ami számára megmagyarázná, hogy a Móróc iskolát – följújítása, tornateremmel ellátása után – be kell zárni.

Cédula. A parkolócédulákon nincs rajta, hogy mikor jár le érvényességük, ezért felháborított, hogy a szegedi parkolási díj megváltoztatása után másfél hónappal nem váltják be a kártyásonként vásárolt jegyeket! – méltatlankodott Péter Zoltán (460-934).

PANNON GSM
***** Az élnemél.

• „Kisjugoszláv” hétköznapiak

Kenyérgondok szorításában

Komolyra fordult a Ram-bouillet-ben használt hangneme: a Koszovó konferencián résztvevő nyugatiak szombat éjfél határidőt szabtak a szerb és az albán delegáció számára – addig meg kell egyezniük a jövőt illetően. Már egy napjuk sincs tehát hátra, hogy döntsenek sorsukról. Mi viszont két nappal ezelőtt jártunk Kis-Jugoszláviában, ahol azt tapasztaltuk, hogy a béketárgyalások nemigen foglalkoztatják a polgárokat...

November első napjaiban ugyanilyen veszély fenyegette a szomszédos országot, mint most. Akkori látogatásunk alkalmával még tapasztalhattuk, hogy az emberek bizony félnek a légicsapásoktól, nehezen tudják elképzelni az országuk elleni támadást.

Ma? Alig esik szó arról, hogy a sikertelen ram-bouillet-i tárgyalásokat követően ugyanaz a veszély leselkedik rájuk, mint tavaly ősszel. Pedig most jóval nagyobb ennek a valószínűsége. Tudniillik a szerbek már rábólintottak az albán autonómiára, a NATO-csapatok béketeremtő részvételére viszont nem. Az albánok felszabadító hadserege sem egyezik az „önfelosztató” kényszerbe, s addig akar ténykedni, amíg Koszovó nem válik függetlenné. Ha mindehhez hozzá tesszük azt a kishírként rögzített montenegrói elhatározást, miszerint a tengerparti jugoszláv tagköztársaság logisztikai támogatást ad a Koszovóba igyekvő NATO-alakulatoknak, akkor már igazán komolyan tűnik a délszláv helyzet.

Vajdaságban azonban most mással vannak elfoglalva az emberek. – Nincs pénzünk, lassan a legalapvetőbb élelmiszereket sem tudjuk megvásárolni – mondja egy bajsai (Topolya környéki) fiatalember. – Tíz évvel ezelőtt családi házat építettünk a faluban, mert itt olcsóbb az élet, önállóak voltunk, s nagyobbára ma is azok vagyunk. Innen járunk a városba dolgozni. Mára annyira drága

lett a benzin, meg az autóbuzs, hogy kerékpáron vagyunk kénytelenek megtenni az oda-vissza 15 kilométeres utat. Ez pedig télvíz idején, hát..., csöppet sem könnyű dolog.

Azt kértem tőle, miért nem költözik be a városba. Ott ugyanis minden harmadik ház eladó. Fájdalmas mosoly jelenik meg az arcán.

– Talán cserélni, azt lehetne. De az is nagyon nehéz, mert ide esetleg a nyugdíjasok jönnek lakni. Ha tudjuk, hogy ők is három hónapos késéssel jutnak a nyugdíjukhoz, bennünket pedig kényszerszabadságra küldenek, hogy ne kelljen a fizetésünket folyósítani, akkor képzelheti mikor tud itt valaki házat vásárolni.

Fizetés. Az újvidéki Magyar Szó napilap újságírói öt hónapja nem kaptak bért. Kollégáink tegnap és tegnapelőtt sztrájkoltak, nem jelent meg tehát az egyetlen délvidéki magyar nyelvű napisajtó sem. Csatlakoztak hozzájuk a Fórum Kiadó vállalat nyomdászai is. A vajdasági helyzetre talán az a legjellemzőbb, amelyet egy idős topolyai asszonytól hallottunk. A fagyos szélben állodgált a városi piacon, két hi-zott kacsát árult.

– Nézzem csak szét: hatan vagyunk árusok, meg két vásárló. Szinte mindig ez az arány! Van régi vevőnk, nekik odaadjuk úgy, hogy majd eljelen fizetnek. És mindig fizetnek. De gyakran cserekereskedelmet is folytatunk. Én adom a kacsákat, a vásárló pedig kristálycukrot, lisztet, étolajat. A piacon jól beszélgetünk mi kofák egymással, ha megtudjuk, hogy valakit lehet cserélni valakivel, akkor még a házhoz is elmegyünk. Nézzem rám, látja, ezeket a téli ruhadarabokat is kacsáért cserélem, meg az ősszel.

Szóval nagyjából így fest az élet a Délvidéken. De ismereteink szerint, így van ez egész Szerbiában. Az éhség bizony nagy úr. Most annak leküzdésére összpontosít – rövidlátó politikusainak a jövőtől – a sokat szenvedett nép.

Rambouillet? Az (még) távol van tőlük.

Kisimre Ferenc

Felszámolják az Enigmát



Az Enigma Invest körözött tulajdonosa: Reigl Nimród és Reiglne Gyuris Gyöngyi. (Rendőrségi felvételek)

Munkatársunktól

Többek között sikasztás gyanúja miatt hónapok óta eljárást folytat a Csongrád Megyei Rendőr-főkapitányság Reigl Nimród és Reiglne Gyuris Gyöngyi, az Enigma Invest Rt. tulajdonosa és felesége vezetői ellen. A házaspár a nyomozás adatai szerint a betétesek által befizetett összegekből az Enigma tulajdonában lévő értékpapírokkal sajátjaként rendelkezett, az értékpapírokat lekötötték, és azokra hitelt vettek fel. Reigl Nimród és felesége a nyomozás megindításakor ismeretlen helyre távozott, s azóta is keresi őket a rendőrség. A főkapitányság tájékoztatása szerint az Enigma Invest Rt. 1998. december 25-e óta felszámolás hatálya alatt áll, a hitelezők pedig február 4-étől számított 40 napon belül jelenhettek be igényüket a felszámolást végző REORG Rt.-nél (Címük: 1116 Budapest, Hengermalom u. 1., 1509 Budapest, Pf. 36). A rendőrség azt kéri, hogy az anyagi követeléseiket közöljék a felszámolóval, a két gyanúsított holléte vonatkozó információkat azonban továbbra is várfel. Reigl Nimród és felesége a nyomozás megindításakor ismeretlen helyre távozott, s azóta is keresi őket a rendőrség.